
14:00〜

14:10〜

14:30〜

14:50〜

15:10〜

15:30

2026年 

講師：
鈴木みずえ（浜松医科大／国立長寿医療研究センター／
　　　　　　静岡県立大）
伊藤　友孝（静岡大）
奥　　俊介（RoomT2 副代表／パラマウントヘルス
　　　　　　ケア総合研究所）
杉浦　太紀（株式会社マジックシールズ）
梅原　里実（高崎健康福祉大）

月 日 祝3 20
14:00～ ZOOM

募集開始 2月17日（火） 
募集締切 3月19日（木）18時

無料
参加費

メディカル・ケア・サービス株式会社
医療出版事業部 セミナー事務局

seminar_mcs_book@mcsg.co.jp

もっと新しい転倒予防対策を知りたい方

AIやDXで転倒対策の効率性を上げたい方

転倒が減らないことに悩んでいる方

開会・挨拶

「転倒ゼロ」の呪縛を解く

ケアに役立つ未来のテクノロジー

テクノロジーを活かした環境づくり

多職種連携チームでつくる未来

閉会

こんな方におすすめです！

タイムスケジュール（予定）

お問い合わせ先

お申し込み

右の二次元コードから申し込み
フォームにご記入ください。
当日までにZOOMリンクをお知ら
せします。


