

参加費
無料

AI・ロボティクス・XR

最新の転倒対策 ～ナウオンデイズ2026～

『医療・ケア職のための未来型転倒対策ノート』
出版記念オンラインセミナー

2026年3月20日 祝
14:00～ZOOM

講師：

鈴木みづえ（浜松医科大学／国立長寿医療研究センター／
静岡県立大）

伊藤 友孝（静岡大）

奥 俊介（RoomT2 副代表／パラマウントヘルス
ケア総合研究所）

杉浦 太紀（株式会社マジックシールズ）

梅原 里実（高崎健康福祉大）



こんな方におすすめです！

- もっと新しい転倒予防対策を知りたい方
- AIやDXで転倒対策の効率性を上げたい方
- 転倒が減らないことに悩んでいる方

タイムスケジュール（予定）

14:00～	開会・挨拶
14:10～	「転倒ゼロ」の呪縛を解く
14:30～	ケアに役立つ未来のテクノロジー
14:50～	テクノロジーを活かした環境づくり
15:10～	多職種連携チームでつくる未来
15:30	閉会

お申し込み

右の二次元コードから申し込み
フォームにご記入ください。
当日までにZOOMリンクをお知らせします。



募集開始 2月17日（火）
募集締切 3月19日（木）18時

お問い合わせ先

メディカル・ケア・サービス株式会社
医療出版事業部セミナー事務局
seminar_mcs_book@mcsig.co.jp